
Aplikace změn v programu AVENSIO SW 

a nejčastější dotazy na hotline

Lektor: Jana Bošková



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

• DPP a DPČ

• Hodinová dovolená

• Dar z FKSP

• Hromadné změny

• Exekuce

• Spoření na stáří

• Doložení příjmů pro ÚP

• Pracovní úraz

OBSAH

2



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

3



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

4



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

5



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

6



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

7



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

8



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

9



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

10



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

11



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

12



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

13



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

14



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

15



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

16



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

17



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

18



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

19



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

DPP a DPČ

20



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Hodinová dovolená

21

Celkem odpracováno + plánováno / průměrná týdenní pracovní doba 
= počet celých týdnů

Výpočet nároku dovolené: 
počet celých týdnů / 52 * průměrná týdenní pracovní doba * výměra v týdnech = 

počet hodin zaokrouhlených směrem nahoru



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Hodinová dovolená

22

Výpočet nároku dovolené: 
38 / 52 * 40 * 8 = 234 hodin



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Dar z FKSP

23



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Dar z FKSP

24



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Hromadné změny

25



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Hromadné změny

26

• Usnadnění práce

• Vždy, když je potřeba změny u více zaměstnanců

• Pozor = nelze vrátit na původní stav

• Doporučujeme vždy zálohovat databázi před změnou



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Hromadné změny

27



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Exekuce – elektronická komunikace

28

• Jak to funguje?

• Zaměstnavatel obdrží datovou schránkou soubor ve formátu 

XML, který lze nahrát do programu

• Program Vám poté pomůže s vytvořením XML souboru, která 

bude obsahovat odpověď pro exekutora

• Jak na to v programu?



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Exekuce – elektronická komunikace

29

• Důležitá informace:

• Srážky typu exekuce obsahují nová pole, které je potřeba 

u současných exekucí doplnit

• Doručeno tomuto plátci mzdy

• Exekutor – číslo

• Název exekutora

• Číslo jednací

Doporučujeme exekuce doplňovat postupně tak, jak Vám budou 

chodit požadavky od exekutorů.



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Exekuce – elektronická komunikace

30

• Jaké požadavky mohou exekutoři zaslat:

• Žádost o součinnost

• Exekuční příkaz

• Ukončení exekučního příkazu nebo Změna 

exekučního příkazu

• Informace o nabytí právní moci

• Jak přijaté požadavky nahrát?



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Spoření na stáří

31

• „Spoření na stáří“ / „Přísp. Spoření na stáří“

• Produkty od 1.1.2024

• Typ produktu (smlouva)

• Daňově podporovaný produkt (sdělení zaměstnance)



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Spoření na stáří

32

Druh produktu Sys. kód osvobozený Sys. kód daněný Uživatelský kód 
osvobozený

Uživatelský kód 
daněný

Penzijní připojištění se 
státním příspěvkem 562 560 999050 999051

Doplňkové penzijní 
spoření 530 531 999054 999055

Penzijní pojištění u 
instituce PP 532 533 999056 999057

Soukromé životní pojištění 564 561 999052 999053

Dlouhodobý investiční 
produkt 534 535 999058 999059

Pojištění dlouhodobé péče 536 537 999060 999061

Produkty uzavřené do 31.12.2023

• Všechny daňově podporované

Produkty uzavřené do konce roku 2023 se nebudou (s výjimkou životního 

pojištění) evidovat na formuláři Potvrzení o zdanitelných příjmech pro rok 2024.

Tj. pouze u produktů založených od 1.1.2024 je nutné rozlišovat druh spoření 

pro správné zařazení do formuláře Potvrzení o zdanitelných příjmech.

      



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Spoření na stáří

33

Typ srážky Položka odvodu

Spoření na stáří Spoření na stáří (řádek 12)

Přísp. spoření na stáří Příspěvek spoření na stáří (řádek 35)



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Doložení příjmů pro ÚP

34

• Odpověď na výzvu od Úřadu práce na doložení příjmů 

zaměstnance



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Pracovní úraz

35



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Pracovní úraz

36



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Pracovní úraz

37



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Dopočet ZP - P

38

Výpočet:

Kč 18 900 / 31dnů = Kč 609,677/den

31 dnů – 5 kal. dnů nemoc = 26 kal. dnů

26 dnů * 609,677 = Kč 15 852,--

Kč 15 852 – Kč 7 162 = Kč 8 690,-- z toho 13,5%



Nejčastější dotazy na hotline, Jana Bošková, 2024-4

Dopočet do min. mzdy

39



40

Jana Bošková

Vedoucí konzultační linky

E-mail: jana.boskova@rsm.cz

Děkuji Vám za pozornost!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40

